
Sestava vytvořena 27.2.2024 v 09:54 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

50. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního
příspěvku „Bytový dům Rezidence Koniklec, Nový Lískovec“ a

návrh Dohody o zrušení zástavního práva smluvního k nemovitým
věcem

Anotace
Předmětem návrhu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům Rezidence
Koniklec, Nový Lískovec“ je vypuštění povinnosti stavebníka zajistit platbu doplatku investičního
příspěvku zástavou pozemky. Návrh Dodatku č. 1 je předkládán s odkazem na usnesení R9/032. schůze
Rady města Brna. Dále je předmětem návrh Dohody o zrušení zástavního práva smluvního k nemovitým
věcem.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům
Rezidence Koniklec, Nový Lískovec“ mezi statutárním městem Brnem a IMPERA
sprint otevřený podílový fond, se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha
8, IČO: 751 60 226, obhospodařovaný společností  AMISTA investiční společnost,
a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8,  IČO: 274 37 558 a
společností IMPERA eqs, a.s. , se sídlem Hlinky 45/114, Pisárky, 603 00 Brno, IČO
262 24 607, který tvoří přílohu č. ....... tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 2. schvaluje Dohodu o zrušení zástavního práva smluvního k nemovitým věcem mezi statutárním
městem Brnem a společností IMPERA eqs, a.s., se sídlem Hlinky 45/114, Pisárky,
603 00 Brno, IČO 262 24 607 a  IMPERA sprint otevřený podílový fond, se sídlem
Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 751 60 226, obhospodařovaný
společností  AMISTA investiční společnost, a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a,
Karlín, 186 00 Praha 8,  IČO: 274 37 558,  která tvoří přílohu č. ....... tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 3. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného Dodatku č. 1  ke
Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům Rezidence Koniklec, Nový
Lískovec“ a  výše uvedené Dohody o zrušení zástavního práva smluvního k
nemovitým věcem.

Stanoviska

Materiál byl projednán na schůzi Rady města Brna č. R9/071 konané dne 21. 2. 2024. Rada města
Brna doporučila schválit materiál.

Strana 1 / 43



Sestava vytvořena 27.2.2024 v 09:54 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec MBA
vedoucí odboru - Odbor investiční
26.2.2024 v 10:15
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
27.2.2024 v 09:54

Strana 2 / 43



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (IMPERA sprint - žádost o projednání změn uvedených ve Smlouvách
o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury (2).pdf)

6 - 9

Příloha (Smlouva o příspěvku BD Koniklec IMPERA Rybnická_28.7.2022
final podepsaná kompr.pdf)

10 - 21

Příloha (Smlouva zástavní BD Koniklec - příspěvek 28.7.2022 final
podepsaná.pdf)

22 - 37

Příloha k usnesení (Dodatek č. 1 Smlouva o poskytnutí inv příspěvku BD
Koniklec rev.chud_final.pdf)

38 - 40

Příloha k usnesení (Dohoda o ukončení platnosti smlouvy - Rybnická - BD
Koniklec.pdf)

41 - 43

Strana 3 / 43



1 

 

Důvodová zpráva 

 

Statutární město Brno (dále jen Město), IMPERA sprint otevřený podílový fond jehož 

obhospodařuje a na jehož účet jedná AMISTA investiční společnost, a.s. (dále jen Stavebník) 

a společnost IMPERA eqs, a.s. (dále jen Ručitel) uzavřely dne 21. 9. 2022 Smlouvu o 

poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům Rezidence Koniklec, Nový Lískovec“ č. 

5622173950 (dále jen Smlouva), jejímž předmětem je dohoda smluvních stran o poskytnutí 

investičního příspěvku ve výši 1 982 718 Kč na výdaje Města v oblasti dopravní a technické 

infrastruktury na území městské části Brno-Nový Lískovec. 

 

Stavebník uhradil kompenzační zálohu ve výši 396 544 Kč na developerský účet Městu.  

 

Namísto bankovní záruky nabídl Stavebník zajištění uhrazení investičního příspěvku formou 

zástavy k nemovitým věcem. Stavebník a Město mezi sebou uzavřeli, v souladu s ust. Čl. 6 

Smlouvy, dne 21. 9. 2022 Zástavní smlouvu k nemovitým věcem č. 5622173951 (dále jen 

Zástavní smlouva), která zajišťuje povinnost platby investičního příspěvku dle odst. 4.2.2. a 

4.2.3. Smlouvy. 

 

Rada města Brna na R9/032. schůzi konané dne 15. 5. 2023 přijala usnesení, kterým uložila 

vedoucímu Odboru investičního MMB předložit do orgánů města Brna návrh dodatků ke 

smlouvám, jejichž obsahem bude vypuštění bankovní záruky, bude-li ze strany investorů taková 

úprava smlouvy vyžadována. 

 

S odkazem na výše uvedené usnesení Rady města Brna, požádal Stavebník Město o uzavření 

dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci, který by podobně jako vypuštění bankovní záruky zrušil 

povinnost nadále zajišťovat platby investičního příspěvku zástavou pozemků a dále o uzavření 

dohody o zrušení zástavní smlouvy č. 5622173951.  

Dále dodatek č.1 obsahuje doplnění smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky Příspěvku 

za každý i započatý den prodlení se zaplacením. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti, nezměněná. 

 

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v Komisi investiční RMB. 

 

Materiál byl projednán na schůzi Rady města Brna č. R9/071 konané dne 21. 2. 2024. 

75. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům 

Rezidence Koniklec, Nový Lískovec“ a návrh Dohody o zrušení zástavního práva 

smluvního k nemovitým věcem 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 

 

Rada města Brna 

 

1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního 

příspěvku „Bytový dům Rezidence Koniklec, Nový Lískovec“ mezi statutárním městem 

Brnem a IMPERA sprint otevřený podílový fond, se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 

00 Praha 8, IČO: 751 60 226, obhospodařovaný společností  AMISTA investiční společnost, 

Strana 4 / 43



2 

 

a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8,  IČO: 274 37 558 a společností 

IMPERA eqs, a.s. , se sídlem Hlinky 45/114, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 262 24 607. 

 

2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit Dohodu o zrušení zástavního práva smluvního k 

nemovitým věcem mezi statutárním městem Brnem a společností IMPERA eqs, a.s., se sídlem 

Hlinky 45/114, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 262 24 607 a  IMPERA sprint otevřený podílový 

fond, se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 751 60 226, 

obhospodařovaný společností  AMISTA investiční společnost, a.s., se sídlem Sokolovská 

700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8,  IČO: 274 37 558 

 

3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše 

uvedeného Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům 

Rezidence Koniklec, Nový Lískovec“ a výše uvedené Dohody o zrušení zástavního práva 

smluvního k nemovitým věcem 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o
d
iv
in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o
ře
c
k
ý
 

B
o
ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra
to
c
h
v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a
to
n
o
h
o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
  

 

 

Strana 5 / 43



Strana 6 / 43



Strana 7 / 43



Strana 8 / 43



Strana 9 / 43



-z-‹'ì.;-=2:-*fšäíì=Ťl"'-`;!;.?ż=:;zÉ ~ 
,_l__ť-..=_- ,-5 ._ _. ._,.v._ . 

\_`.;ˇ_ı_._5,___;-Jr :I -“_.v.|__..|__...__
I 

H-

. 

Č. Snzıønvy 5622173950
Í *.~:. - 

.-,;,-|:` ..._ _-.__.--_A_ 
ćrt. 

. 

__ 
1.. _ 

'Ť Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku 
L' 

„Bytový dům Rezidence Koniklec, Nový Lískovec“ 

1. Smluvní Strany 

1.1. Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 OO Brno 
Ičoz 449 92 785 
zastoupené JUDI. Markétou Vařıkovou, primátorkou města Brna 
pověřen k podpisu Smlouvy Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Bma 
(dále také jako Město) 

1.2. IMPERA sprint otevřený podílový fond 
se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO; 751 óo 226 
registrovaný Českou národní bankou dle § 597 písm. b) Zak. č. 240f20] 3 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech 
jehož obhospodařuje a na jehož účet jedná 
AMISTA investiční Společnost, a.s. 
IČO; 274 37 558 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00 
společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu V Praze pod sp. zn. B 10626 
zastoupená  V plné moci 
(dále také jako Stavebník) 

1.3. IMPERA eqs, a.S. 
se sídlem Hlinky 45f114, Pisárky, 603 00 Bmo 
Ičo 262 24 607 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 341 1 

zastoupená panem Ing. Jaromírem Benešem, předsedou představenstva 
(dále jen Ručitel) 

Smluvní Strany 1.1. a 1.2. dále Společně jako Smluvní strany. 

2. Stavební záměr 

2.1. Záměrem Stavebníka je realizovat Stavební záměr pod názvem „Bytový dům Rezidence 
Koniklec, Nový Lískovec“ (dále jen Stavební Záměr). 

2.2. Stavební záměr řeší novostavbu bytového domu S garážemi. Objekt je navrženjako terasový 
bytový dům se dvěma podzenmími a dvěma nadzemními podlažími zastřešený plochou střechou. 
Stavba je navržená jako velmi členitá, s ustupujícími terasami S balkony a s významným rozčleněním 
objemů a fasád. Odstraněná zeleň bude nahrazena zelenými střechami, novou výsadbou zeleně, 
předzahrádkami a ozeleněnými terasami. Objekt bude mít podélný tvar nepravidelného n-úhelníku, 
který se přizpůsobuje tvaru disponíbilních pozemků. V podzemních podlažích budou umístěny kromě 
parkování a teclmického zázemí i bytové jednotky, v 1.PP budou navíc ateliery pro administrativu, v

I 

Strana 10 / 43



nadzemních podlažích budou pouze byty. V objektu bude celkem 40 bytů a 3 ateliery pro 
administrativu. Parkování bude řešené částečně na terénu, částečně v krytých parkovacích Stáních a 
V podzemních hromadných garážích. Celkem Zde bude 55 parkovacích stání, Z toho 3 pro osoby ZTP. 
Dopravně bude Stavební záměr napojen nově navrhovanou místní komunikací na stávající ulici 
Rybnická. 

2.3. Stavební Záměr bude umístěn na pozemku p. č. 507 v k. ú. Nový Lískovec ve vlastnictví 
IMPERA Sprint otevřený podílový fond, obhospodařovaný AMISTA investiční společností, a.S., na 
pozemcích p. č. 501, 508, 510, 512, 514 vše V k. ú. Nový Lískovec ve vlastnictví Města. 
V době uzavření této smlouvy jedná Stavebník S Městem (Máj etkovým odborem) O převodu pozemků 
ve vlastnictví Města potřebných pro realizaci Stavebního záměru do Svého vlastnictví. 

2.4. Z hlediska Územního plánu města Brna (ÚPmB) je Stavební Záměr umístěn na pozemcích, 
které respektují funkční využití a prostorové regulativy dotčené stavební návrhové plochy bydlení S 
podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem plocha všeobecného bydlení - BO a 
dotčené Stavební návrhové plochy Smíšené S podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním 
typem plocha obchodu a služeb - SO. Z hlediska prostorových regulativů je navrhovaný záměr V 
souladu S regulativy ÚPmB. 

2.5. Pro Stavební záměr byla V 09/2021 zpracována společností Atelier Habina s.r.o., se sídlem 
Kopečná 987/11, Staré Brno, 602 00 Brno, ICO 277 43 632, dokumentace pro společné povolení DUR + DSP (dále jen DUR + DSP), která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

3. Účel Smlouvy 

3.1. Účelem této smlouvy je dohoda smluvních stran O poskytnutí investičního příspěvku 
vsouladu S dokumentem Zásady pro spolupráci S investory na rozvoji veřejné infrastruktury 
statutárního města Brna, schváleném Zastupitelstvem města Brna usnesením č. Z8/025 ze dne 23. 3. 
2021 (dále jen Zásady). 

3.2. Smluvní strany se Zavazují vzájemně spolupracovat při naplňování účelu této smlouvy 
a vzájemně se informovat O všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na realizaci Stavebního 
záměru. 

4. Investiční příspěvek 

4.1. Smluvní Strany se dohodly, že Stavebník poskytne Městu finanční příspěvek ve výši 
1 982 718,- Kč (Slovy: jeden milión devět set osmdesát dva tisíc sedm set osmnáct korun českých) 
(dále jen Příspěvek), který bude Městem použít na výdaje v oblastí dopravní a technické 
infrastruktury V městské části města Brna, Brno-Nový Lískovec. 

Výše Příspěvku byla stanovena V souladu se Zásadami, čl. I. odst. 3., a to dle následujícího vzorce: 
celková čistá podlahová plocha Stavebního záměru (V m2) podle DUR+DSP, tj. 

2643,01 m2 X 800 Kč/m2 = 2 114 408 Kč a započtením vícenákladů V celkové výši 131 690,- Kč 
vzniklých Stavebníkovi v souvislosti S požadavky městské části Brno-Nový Lískovec na Zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DUR, DUR+DSP, DPS pro úpravu účelové komunikace k MŠ 
Vážka, napojení Stávající stezky, podzemní kontejnery na tříděný odpad a napojení na stezku Čertík 
včetně VO.

2 

ř

I 

vv“ 

»2-

S

Strana 11 / 43



“ 
„ëł-' 

2. 

pštavebník a Město se dohodli, že Stavebník zajistí zpracování Zejména těchto projektových 
dokumentací: 

0 pro úpravu účelové komunikace k MŠ Vážka, 
0 napojení stávající stezky, 
0 na podzemní kontejnery na tříděný odpad, 
0 úprava Stávající stezky Čertík (včetně VO), 

Výše uvedené projekty budou zpracovány ve stupni potřebném k povolovacímu řízení předmětných 
staveb a k realizaci, tj. projektová dokumentace pro územní souhlas, nebo projektová dokumentace 
pro územní rozhodnutí a projektová dokumentace pro stavební povolení, nebo projektová 
dokumentace pro společné řízení a projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně autorského 
dozoru, způsobilé tvořit součást zadávací dokumentace veřejné Zakázky na stavební práce v 
podrobnostech vyžadovaných zákonem Č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění a jeho prováděcími předpisy, zejména vyhláškou č. 169/2016 Sb. O stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce, a včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
S výkazem výměr. 

Stavebník a Město se dohodli, že po zpracování výše uvedených projektových dokumentací a 
uhrazení ceny zhotoviteli těchto projektových dokumentací Spolu uzavřou smlouvu na základě, které 
Stavebník za odměnu ve výši 1.000 Kč bez DPH převede na Město vlastnické právo k projektovým 
dokumentacím, včetně práv a povinností Spoj ených S jejich užitím, odpovídající postoupení licence 
k užití autorského díla. Stavebník postoupí práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy O dílo se 
zhotovitelem projektových dokumentací, zej ména právo uplatnění nároku Z odpovědnosti zhotovitele 
za vady plnění a jejich bezplatné odstranění, právo uplatnit nárok Z odpovědnosti zhotovitele za škody 
Z titulu vady projektových dokumentací majících vliv na stavbu. Stavebník a Město se dohodly, že 
výkon autorského dozoru uhradí Stavebník. 

4.2. Stavebník se zavazuje poskytnout Příspěvek Městu, a to bezhotovostním převodem na účet 
Města č. ú. 111385222/0800, VS 5622173950 (č. smlouvy), a to následovně: 

4.2.1. Kompenzační záloha ve výši 20 % celkové Výše Příspěvku, tj. 396 544 Kč byla složena před 
podpisem této smlouvy, což smluvní Strany podpisem této smlouvy stvrzují a bude Zúčtována na 
Příspěvek do 90 dní ode dne nabytí právní moci územního rozhodnutí nebo společného povolení 
vydaného na Stavební záměr (dále jen Kompenzační záloha). 

4.2.2. Platbu ve výši 30 % Z celkové výše Příspěvku, tj. 594 815 Kč, Stavebník uhradí do 30 dnů od 
podání oznámení zahájení Stavebního záměru Stavebníkem stavebnímu úřadu. Stavebník doručí 
Městu kopii tohoto oznámení S potvrzením o doručení stavebnímu úřadu. 

4.2.3. Platbu ve výši 50 % z celkové výše Příspěvku, tj. 991 359 Kč, Stavebník uhradí do 30 dnů 
Ode dne podání žádosti O vydání kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudačního souhlasu stavebnímu 
úřadu. Stavebník doručí Městu kopii této žádosti S potvrzením O doručení stavebnímu úřadu. 

4.3. V případě, že podle dokumentace skutečného provedení Stavby Stavebního záměru bude 
hodnota čisté podlahové plochy vyšší než dle dokumentace pro stavební povolení, resp. společné 
povolení, zavazuje se Stavebník uzavřít S Městem dodatek k této smlouvě, ve kterém bude upřesněna 
výše Příspěvku a rozdíl takto upřesněné výše Příspěvku Městu ve sj ednaném termínu doplatit.

3

A

á 

5-.--.‹».~‹=ız

Ě 
'7 

Š 
ž4 
El 

35 

Ě 
.‹. 

»i 

ar 

C 
,,. 

,.,, 

_ 

.

Ä 

, 

., 

_ı., 

ăi 

.íł

9 
vn

Ě 

'S

w

Strana 12 / 43



_ ›__ __,“_z,=_F______ť,„_?,_..._.Ĺ,.$»3n;;.>z‹.3-, 
V 

. . 5_ _ ._ 
- 

_ 

_ 

- - 
_ - 

_ . 

 

..._ . v..,..v--vzv-z;z:=“:'r/5“-'ˇ_'*""\_..-=»z---ž -~ˇ ___,_,,. -..,„__--.›fl,z=n-.v-„___ znvflšž ._ .- › - 
- -

. 

-„...v v-~,\--“ - 

4.4. Kompenzační zálohou dle odst. 4.2.1. se pro účely této smlouvy rozumí peněžitá částka složená Stavebníkem na účet Města, jakožto Záloha Příspěvek dle této Smlouvy. Kompenzační záloha bude V případě splnění závazků Stavebníka započítána na Příspěvek dle této smlouvy Město 'e 
_ 

_ j 
oprávněno tuto Kompenzační zálohu využít na práce spoj ení S realizací veřejné infrastruktury Města sjednané V této smlouvě. V případě, že Stavebník nebude realizovat svůj Stavební záměr, má nárok na vracenı teto Kompenzační Zálohy. 

4.5. Stavebník bere na vědomí, že Příspěvek bude příjmem Fondu developerských projektů vsouladu S ustanovením Zásad, přičemž prioritou Města je použít finanční prostředky ve výši Příspěvku na vybudování dopravní a technické infrastruktury v městské části města Brna, Brno-Nový Lískovec. 

5. Další práva a povinnosti smluvních stran 
5.1. Stavebník zajistí zpracování veškeré stavebně technické dokumentace potřebné pro výše uvedený Stavební záměr, Stejně jako vydání veškerých povolení arozhodnutí příslušných orgánů potřebných k provedení výstavby. Výstavbu je Stavebník povinen provádět V souladu S Vydanými rozhodnutími a obecně závaznými právními předpisy upravujícími provádění výstavby. 
5.2. Stavebník se zavazuje informovat Město o průběhu provádění výstavby apředloží Městu pravomocně územní rozhodnutí a Stavební povolení do 30 dní ode dne nabytí právní moci. Stavebník bude doıučovat veškerá oznámení, informace a rozhodnutí na adresu: Magistrát města Brna Odbor Investiční, Kounicova 67a, 601 67 Brno, a to prostřednictvím poštovní přepravy nebo datové schránky. 

5.3. V případě, že dojde ke změně rozsahu Stavebního záměru a pro tuto změnu bude vydáno kladné rozhodnutí stavebním úřadem, uzavřou smluvní Strany dodatek k této Smlouvě. 
5.4. Stavebník je oprávněn postoupit práva azávazky ztéto Smlouvy na třetí osobu pouze S předchozím písemným souhlasem Města. Stavebník se zavazuje oznámit Městu Svůj případný záměr převést svá práva apovinnosti vyplývající pro něj Zúzemního rozhodnutí, Stavebního povolení, resp. Společného povolení na jinou osobu. Nesplní-li Stavebník tento závazek a třetí osoba se nestane opravněnou Z práv a povinností vztahujících Se ke Stavebníkovi dle této Smlouvy platí že Stavebník nese odpovědnost za jednání třetí osoby mající dopad na splnění povinností Stavebníka Z této Smlouvy. 

6. Zajištění závazků stavebníka 
6.1. Povinnost platby dle odst. 4.2.1. se Stavebník zavazuje zajistit Kompenzační zálohou za podmínek stanovených v odst. 4.2.1. a 4.4. této smlouvy. 
6.2. Povinnost platby dle odst. 4.2.2. a 4.2.3. se Stavebník zavazuje zajistit zástavou až do výše 1 5 86 174 Kč id. 1/26 následujících pozemků ve vlastnictví Ručitele, a to - p. č. 369 _ øsrflżni pıøøhz, jiná pıøøha 0 výnıčfø 961 m2 - p. č. 370/1 -zahrada o výměře 191 m2 
- p. č. 370/2 - zahrada O výměře 49 m2 
- p. č. 374/2 - zahrada o výměře 881 m2, 
- vše k. ú. Pisárky, obec Brno.

4 

ëf

ż 
z= 

Š
Š 

'Š

›
v
x 

x‹

Š 

5. 

'W^` 

»vz 

Šă 
až 
„J 
*J 

x 

Ă
Ă 

.I

7 

1

1 

er 
-ˇ`z1 

ăi

i

š

Strana 13 / 43



_ 
v ...›,/ 

` 
.- ;`: .- 

_ 

.4..;_v 

Íštavebník a Ručitel se zavazují zástavy udržovat po celou dobu trvání této smlouvy, resp. do doby 
trvání závazků Stavebníka vyplývajících Z této smlouvy. 

6.3. Stavebník jako obligační dlužník a Ručitel jako zástavce se zavazují při podpisu této smlouvy 
sjednat S Městem zástavní smlouvu k těmto pozemkům a zřídit k pozemkům zákaz zcizení a zatížení 
jako práva věcného pod dobu trvání zástavního práva k id. částem pozemků S výjimkou dalšího 
zatížení Pozemků zástavním právem ve prospěch Města. Tato zástava se zřizuje za účelem zajištění 
závazku Stavebníka poskytnout příspěvek Městu dle ČI. 4, odst. 4.2.2 a 4.2.3 této smlouvy. Stavebník 
se zavazuje doložit Městu výpisem Z listu vlastnictví k Pozemkům vklad zástavního práva, zákazu 
zcizení a zatížení do příslušného katastru nemovitostí nejpozději do 10 dnů po zápisu vkladu. 

6.4. Město je povinno před realizací zástavy nejdříve písemně upozornit Stavebníka na porušení 
povinnosti vyplývající Z této smlouvy S uvedením konkrétního ustanovení, které mělo být porušeno, 
a vyzvat Stavebníka ke zj ednání nápravy, a upozornit Stavebnika na realizaci zástavy, pokud nebude 
zjednána náprava ani V dodatečně stanovené lhůtě ne kratší než do 30 dnů od doručení písemného 
upozornění ze strany Města Stavebníkovi. O realizaci zástavy bude Město Stavebníka písemně 
informovat. 

6.5. Město se zavazuje na základě písemné výzvy Stavebníka vydat Stavebníkovi kvitanci O 
splnění závazků Z této smlouvy na základě výzvy Stavebníka po splnění předmětných závazků, a to 
do 30 dnů od doručení této výzvy, nebo prohlášení O vzdání Se zástavního práva včetně zákazu zcizení 
a zatížen při postupu dle odst. 7.3. této smlouvy. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ust. § 86 odst. 2 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů) a V souladu 
se „Zásadami pro spolupráci S investory na rozvoji veřejné infrastruktury Statutárního města Brna“, 
schválenými na Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna dne 23. 3. 2021. Stavebník prohlašuje, že 
Se seznámil S textem „Zásad pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního

V města Bma“ a souhlasí S tím, že postupy a plnění dle této Smlouvy jsou podrízena těmto zásadám. 

7.2. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemné dohody smluvních stran formou 
písemných dodatků. 

7.3. Stavebník je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud se rozhodne nerealizovat Stavební 
záměr a dosud nebylo vydáno pravomocně stavební povolení, resp. společné povolení, a bylo-li již 
vydáno stavební povolení, resp. společné povolení, bude Stavebníkem sděleno příslušnému 
stavebnímu úřadu upuštění od záměru. 

7.4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným a/nebo neúčinným, 
zůstávají Ostatní ustanovení této smlouvy platná aúčinná. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné a/nebo neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které 
svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu asmyslu ustanovení původního, neplatného 
a/nebo neúčinného.

5 

xh: 

wvšnw, 

ii

Ě 

flsıflxı. 

zvıózzz 

v‹.“.5“~v-znv.=:x›x‹.~.. 

ˇ›`; 

3. 

x
I 
\ 
A 

ší 

-73 

*_*;ı‹.z.‹›ı..ı;v.-vz'-.v;~_“'1“.,; 

vıfl 

2;' 

5.'

Š 

z‹ 

‹.«„-*.ę'~flˇ\-- 

'."v 

vz 

;.á; 

x= 

Í' 

Í›`

S 

..,
i 

-zn

3

Strana 14 / 43



7.5. Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a Svobodné vůle, nikoliv V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

7.6. Tato Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní Strany, která podepíše 
tuto smlouvu jako poslední smluvní Strana. 

7.7. Smluvní Strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní prostřednictvím registru smluv dle 
zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv ao registru smluv (zákon oregìstru smluv). Smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní Strany se dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění V registru smluv Město. 

7.8. Stavebník prohlašuje, že údaje uvedené V této Smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního 
tajemství. Stavebník prohlašuje, že údaje uvedené V této Smlouvě nejsou informacemi požívajícími 
ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

7.9. Stavebník bere na vědomí, že Město je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným 
poskytnutím Smlouvy včetně přílohy žadateli dle tohoto Zákona. 

7.10. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý Stejnopis má platnost originálu. 

Stavebník obdrží jeden stejnopis, Město obdrží dva Stejnopisy. 

Přílohu smlouvy tvoří: 
Příloha č. l: DUR+DSP 
Příloha č. 2: plná moc pro 

6 

Strana 15 / 43



Ť 

Doložka dle ust. § 41 Zákona Č. 128/2000 Sb., O obcích (Obecní Zřízení), ve znění pczděj ších předpisu 
Tato Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na Zasedání Z8/40. konaném 
dne 6. 9. 2022. 

Statutární město Brno 

V Brně dne ...... ._ 

_________

Ing. Tomáš Pivec 
vedoucí Odboru investičního 

STr'^.Ti_ITz`xRiJ1 [“ı'ıE-.'ı`":C1 ı;*,r“.ı`.O 

n`-.*iAGıáTL=.A`.f MÉSTL. BF:1<flx 
Odbťflririvcatićní 

iÍOn:ııic*.fl\`zˇ. ST' 
-501 zá? 5Fx-[IS 

-303- 

 

IMPERA Sprint Otevřený podílový fond 

V Bmč ćınfl ..... ...... ._ 

V plné moci Společnosti AMISTA 
investiční Společnost, a.S. 

IMPERA eqs, a.S. 

V Brně dne ...... ...... _. 

Ing. Jaromír Beneš 
předseda představenstva Společno sti 

Ručitel

Strana 16 / 43



Strana 17 / 43



/“ 
PLNÁ Moc 

IMPERA sprint otevřený podílový fond, se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 751 60 226, registrovaný Českou národní bankou dle § 597 písm. b) zák. Č. 240/2013 
Sb., o investičních společnostech a investičních fondech 
jejž obhospodařuje a na jehož účet jedná 
AMISTA investiční společnost, a.s., IČO: 274 37 558, se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 
186 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
10626, jejímžjménem jedná lng. Petrlanoušek, člen představenstva 
(dále též jen ,,zmocnite|“) 

tímto uděluje plnou moc 

 na rozenému dále 
též jen ,,zmocněnec”) 

ktomu, aby Zmocnitele zastupovai v následujících záležitostech týkajících se stavebního 
záměru pod názvem „Bytový dům Rezidence Koniklec, Nový Lískovec", kdy je zmocněnec 
zejména oprávněn činit právníjednání směřující k uzavření a následně za Zmocnitele uzavřít: 

Smlouvu O spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Úprava komunikace 
Rybnická a napojení nově navrhované zástavby na dopravní a technickou 
infrastrukturu, Nový Lískovec", která má být uzavřena mezi zmocnitelem, společnosti 
GR Rybnická, s.r.o., se sídlem Sochorova 3262/23, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 117 
36 55 a manžely a 

Brno, jakožto stavebníky a Statutárním městem Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 
196/1, Brno-město, S02 00 Brno, ico; 449 92 785 (dále jen „Statutární nıč-sro Brnď), 
na základě které má dojít k realizaci stavebního záměru v lokalitě Brno - Nový Lískovec 
pod názvem „Úprava komunikace Rybnická a napojení nově navrhované zástavby na 
dopravní a technickou infrastrukturu, Nový Lískovec", 
Smlouvu O poskytnutí investičního příspěvku ,,Bytový dům Rezidence Koniklec, Nový 
Lískovec", která má být uzavřena mezi Statutárním městem Brno, zmocnitelem, 
jakožto stavebníkem a společností IMPERA eqs, a.s., se sídlem Hlinky 45/114, Pisárky, 
603 00 Brno, IČO 262 24 607 (dále jen „společnost IMPERA eqs, a.s."), jakožto 
ručitelem, na základě které má dojít k poskytnutí investičního příspěvku Statutárnímu 
městu Brno na výdaje v oblasti dopravní a technické infrastruktury v městské části 
města Brna, Brno-Nový Lískovec, 
Zástavní smlouvu k nemovitým věcem, která má být uzavřena mezi Statutárním 
městem Brno, společností IM PERA eqs, a.s., jakožto zástavcem a zmocnitelem, jakožto 
obligačním dlužníkem, na základě které má dojít k zastavení pozemků p.Č. 369 -Ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 961 m2, p.č. 370/1 -zahrada o výměře 191 m2, p.č. 370/2 
- zahrada O výměře 49 m2, p.č. 374/2 - Zahrada o výměře 881 m2, zapsaných na listu 
vlastnickém Č. 915 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrálního pracoviště Brno - město pro k.ú. Pisárky, obec Brno, ve prospěch 
Statutárního města Brna pro zajištění dluhu Zmocnitele ze smlouvy uvedené pod 
písmenem b) této plné moci. 

či 

bi

Cl

Strana 18 / 43



Zmocněnec je touto plnou mocí oprávněn činit veškerá právníjednání Související se shora 
uvedenými záležitostmì. Tato plná moc není časově omezená. Zmocněnec je oprávněn dát 

vı se zastupovat dalsım zástupcem. 

V Brně dne 'bfv -'7~'=>'Ĺ'ľ-v 

IMPERA p int otevřený podílový fond 
hospodařovaný 

AMIS A Investiční společnost, a.S. 
Ing. Petr Janoušek 

člen představenstva 

Shora uvedené zmocnění v plném rozsahu přijímám v Brně dne 

í 

Strana 19 / 43



/

1

1 

 

Běžné číslo knihy O prohlášeních o pravosti podpisu 016635 Í 500 K' 2022 / C. 

Já, níže podepsaný advokát se sídlem zapsaný v seznamu advokátů vedeném Ceskou advokátní komorou pod ev. č.  prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně V jednom vyhotovení podepsal: 
1. Ing. Petr Janoušek, nar.  jehož totožnost jsem Zjistil Z občanského průkazu číslo 

Podepsany' advokát tímto prohlášením O pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených V této listině, ani její Soulad S právními předpisy. 
V Brně, dne 3. 8. 2022 

Strana 20 / 43



_

_ 

___

_`_ 

__

"__ 

_ł_`“`"`___ 

_ı__

_ 

qř 
______ 

H 
km

_ 

í 

_

_ 

V_`LH_“ 

___„fl__""_ 

x_ 

_ 

_`

_ 

_`_4`››H 

“_ 

___H"HE‰`_"_"““_

_

Strana 21 / 43



St
ra

na
 2

2 
/ 4

3



St
ra

na
 2

3 
/ 4

3



St
ra

na
 2

4 
/ 4

3



St
ra

na
 2

5 
/ 4

3



St
ra

na
 2

6 
/ 4

3



St
ra

na
 2

7 
/ 4

3



St
ra

na
 2

8 
/ 4

3



St
ra

na
 2

9 
/ 4

3



St
ra

na
 3

0 
/ 4

3



St
ra

na
 3

1 
/ 4

3



St
ra

na
 3

2 
/ 4

3



St
ra

na
 3

3 
/ 4

3



St
ra

na
 3

4 
/ 4

3



St
ra

na
 3

5 
/ 4

3



St
ra

na
 3

6 
/ 4

3



St
ra

na
 3

7 
/ 4

3



   Č. dodatku: 5622173950/1 

 

1  

  

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku 

„Bytový dům Rezidence Koniklec, Nový Lískovec“ 

 

 

1. Smluvní strany  

 

1.1. Statutární město Brno  

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785  

zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna  

pověřen k podpisu dodatku č. 1 Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu 

města Brna  

(dále také jako Město) 

 

1.2. IMPERA sprint otevřený podílový fond 

se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 751 60 226 

registrovaný Českou národní bankou dle § 597 písm. b) zák. č. 240/2013 Sb., o investičních 

společnostech a investičních fondech 

jehož obhospodařuje a na jehož účet jedná 

AMISTA investiční společnost, a.s. 

IČO: 274 37 558 

se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 10626  

zastoupená  v plné moci 

(dále také jako Stavebník) 

 

1.3. IMPERA eqs, a.s.  

se sídlem Hlinky 45/114, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO 262 24 607 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3411  

zastoupená panem Ing. Jaromírem Benešem, předsedou představenstva  

(dále jen Ručitel) 

 

Smluvní strany 1.1. a 1.2. dále společně jako Smluvní strany.  

 

2. Úvodní ustanovení  

 

2.1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 21. 9. 2022 Smlouvu o poskytnutí investičního 

příspěvku „Bytový dům Rezidence Koniklec, Nový Lískovec“ č. 5622173950 (dále jen Smlouva), 

jejímž předmětem je dohoda smluvních stran o poskytnutí investičního příspěvku v souladu s 

dokumentem Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města 

Brna, schváleném Zastupitelstvem města Brna usnesením č. Z8/025 ze dne 23. 3. 2021 (dále jen 

Zásady). 

Strana 38 / 43



2  

  

Pro Stavební záměr bylo vydáno ve společném územním a stavebním řízení rozhodnutí pod č.j. 

MCBNLI/00696/2023/OSV/Bl dne 8. 2. 2023, které nabylo právní moci dne 8. 3. 2023. 

 

2.2. Smluvní strany mezi sebou uzavřely, v souladu s ust. Čl. 6 Smlouvy, dne 21. 9. 2022 Zástavní 

smlouvu k nemovitým věcem č. 5622173951 (dále jen Zástavní smlouva). Vklad k nemovitým věcem 

dle této Zástavní smlouvy byl do katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město proveden dne 20. 10. 2022 s právními účinky 

ke dni 27. 9. 2022. 

 

3. Předmět dodatku č. 1 

 

3.1. V článku 4. Investiční příspěvek se doplňuje nový odstavec 4.6., který zní: 

 

4.6. Pokud Stavebník poruší závazek, sjednaný v odst. 4.2.2. a 4.2.3. této smlouvy, tj. řádně a včas 

nezaplatí celý Příspěvek Městu, je povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 

částky Příspěvku za každý i započatý den prodlení se zaplacením Příspěvku. 

 

3.2.  Smluvní strany se dohodly, že Stavebník není povinen nadále zajišťovat povinnost platby 

investičního příspěvku dle odst. 4.2.2. a 4.2.3. dle Čl. 6 Smlouvy zástavou k nemovitým věcem. 

Smluvní strany se dohodly, že současně s tímto dodatkem č. 1 uzavřou Dohodu o zrušení 

zástavního práva smluvního k nemovitým věcem. Tímto se vypouští celé ustanovení Čl. 6 Zajištění 

závazků stavebníka Smlouvy. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti, nezměněná. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, Město obdrží dva 

stejnopisy, Stavebník obdrží jeden stejnopis a Ručitel obdrží jeden stejnopis. 

 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jej podepíše 

jako druhá.  

 

Tento dodatek č. 1 bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 zašle k uveřejnění v registru smluv Město. 

 

Stavebník prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku č.1 nejsou předmětem jeho obchodního 

tajemství. Stavebník prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku č.1 nejsou informacemi 

požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

 

Stavebník bere na vědomí, že Město je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným 

poskytnutím dodatku č. 1 žadateli dle tohoto zákona. 

 

 

Strana 39 / 43



3  

  

Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:   

Tento dodatek č.1 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na xx. zasedání konaném dne xxxxx. 

 

 

 

 

Statutární město Brno     IMPERA sprint otevřený podílový fond 

 

 

V Brně dne .................................   V Brně dne ................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.................................................. 

v plné moci společnosti AMISTA 

investiční společnost, a.s. 

 

 

 

IMPERA eqs, a.s. 

 

V Brně dne ................................. 

 

 

 

 

 ................................................. 

Ing. Jaromír Beneš 

předseda představenstva společnosti 

Ručitel 

I

M

P

E

R

A 

e

q

s

, 

a

.

s

. 

 

V

 

B

r

 

 

 

.................................................... 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

Strana 40 / 43



Č. dohody 

Dohoda o zrušení zástavního práva smluvního k nemovitým věcem 
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Statutární město Brno,  

IČO 449 92 785 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

            zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna  

pověřen k podpisu dohody pan Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního  

Magistrátu města Brna 

            dále jen zástavní věřitel   

  

 

2.         IMPERA eqs, a.s.,  

IČO 262 24 607 

se sídlem Hlinky 45/114, Pisárky, 603 00 Brno 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, odd. B, vl. 3411 

zastoupená panem Ing. Jaromírem Benešem, předsedou představenstva  

dále jen zástavce  

 

Smluvní strany 1. a 2. dále společně jako Smluvní strany.  

 

            a 

 

3.        IMPERA sprint otevřený podílový fond 

se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 751 60 226 

registrovaný Českou národní bankou dle § 597 písm. b) zák. č. 240/2013 Sb., o 

investičních společnostech a investičních fondech 

jehož obhospodařuje a na jehož účet jedná 

AMISTA investiční společnost, a.s. 

IČO: 274 37 558 

se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod 

sp. zn. B 10626  

zastoupená v plné moci  

dále jen obligační dlužník  

 

I. 

 

1. Zástavce je výlučným vlastníkem nemovitých věcí v k.ú. Pisárky, obec Brno, okres 

Brno – město, a to pozemků: 
- p.č. 369 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 961 m2 

- p.č. 370/1 – zahrada o výměře 191 m2 

- p.č. 370/2 – zahrada o výměře 49 m2 

- p.č. 374/2 – zahrada o výměře 881 m2,  

zapsaných na listu vlastnickém č. 915 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrálního pracoviště Brno – město pro k.ú. Pisárky, obec Brno (dále jen „nemovité věci“).  

2. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 21. 9. 2022 uzavřena zástavní 

smlouva č. 5622173951 k id. 1/26 nemovitých věcí, a to k zajištění budoucí peněžité 

Strana 41 / 43



 

 

pohledávky zástavního věřitele, vůči obligačnímu dlužníku na úhradu části investičního 

příspěvku ve výši 1.586.174 Kč bez DPH na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci  o 

poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům Rezidence Koniklec, Nový Lískovec“, 

č. smlouvy 5622173950 (dále jen „Smlouva o spolupráci“). Na základě zástavní smlouvy bylo 

k id. částem nemovitých věcí zřízeno zástavní právo, zákaz zcizení a zatížení.  

3. Zápis shora uvedeného zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení byl povolen 

rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště  

Brno - město, pod spis.zn. V-18794/2022-702, s právními účinky zápisu ke dni 27. 9. 2022. 

 

II. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že obligační dlužník není povinen nadále zajišťovat 

povinnost platby části investičního příspěvku dle odst. 4.1., 4.2. Smlouvy o spolupráci zástavou 

k id. částem nemovitých věcí spolu se zákazem zcizení a zatížení.  

2. S ohledem na výše uvedené, v souladu s čl. VIII odst. 5 zástavní smlouvy k nemovitým 

věcem č. 5622173951 a v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, smluvní strany tímto bezplatně ruší zástavní právo k id. 1/26 nemovitých věcí 

včetně zákazu zcizení a zatížení jako práva věcného, to vše vložené do katastru nemovitostí na 

základě zástavní smlouvy č. 5622173951 uzavřené dne 21. 9. 2022. 

 

III. 

 

 1. Dohoda podléhá vkladu do katastru nemovitostí. Smluvní strany berou na vědomí, že 

do této doby jsou svými projevy vázány.  

 2. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí obligační dlužník. Návrh na výmaz 

zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení vkladem do katastru nemovitostí bude podán 

nejpozději do pěti (5) dnů ode dne uzavření této dohody, ne však dříve, než bude dohoda 

zveřejněna v registru smluv v souladu s čl. IV odst. 3 této dohody. 

 3. V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení výmazu zástavního práva 

a zákazu zcizení a zatížení na základě této dohody vyzve účastníky k opravě či doplnění návrhu 

na výmaz zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení vkladem do katastru nemovitostí, 

smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost potřebnou k odstranění 

případných vad či nedostatků podaného návrhu tak, aby byl výmaz vkladem do katastru 

nemovitostí povolen. 

 4. Pokud by tato dohoda pro nesprávnost, nejasnost nebo formální nedostatek byla 

shledána příslušným katastrálním úřadem za nezpůsobilý podklad pro výmaz zástavního práva 

a zákazu zcizení a zatížení k předmětným nemovitým věcem vkladem do příslušného katastru 

nemovitostí, uzavřou smluvní strany této dohody do čtyřiceti (40) dnů ode dne doručení 

rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o zamítnutí návrhu na výmaz zástavního práva a 

zákazu zcizení a zatížení vkladem do katastru nemovitostí novou dohodu o zrušení zástavního 

práva k nemovitým věcem ve znění, ve kterém budou odstraněny namítané nesprávnosti, 

nepřesnosti nebo skutečnosti, které způsobily, že na základě této dohody nedošlo k výmazu 

zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení vkladem do katastru nemovitostí. Tento článek je 

plně oddělitelný od ostatních ustanovení této dohody. 

 5. V případě, že kterékoliv ustanovení této dohody bude neplatné, nezákonné či 

nevynutitelné, ostatní ustanovení nadále zůstanou platná a vynutitelná. Strany se tímto 

zavazují, že takovéto neplatné, nezákonné či nevynutitelné ustanovení nahradí ustanovením 

platným či vynutitelným nebo alespoň ustanovením s obdobným obchodním nebo právním 

smyslem. 

 

Strana 42 / 43



 

 

IV. 

 

 1. Tato dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech, které všechny mají povahu originálu, 

z nichž jedno vyhotovení bude připojeno k návrhu na výmaz zástavního práva a zákazu zcizení 

a zatížení vkladem do katastru nemovitostí, zástavní věřitel obdrží dvě vyhotovení a po jednom 

vyhotovení obdrží zástavce a obligační dlužník. 

2. Tato dohoda je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 

stranou. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato dohoda je výsledkem jejich jednání a každá 

ze stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.  

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu uveřejní prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dohoda nabude účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dohodu zašle k uveřejnění 

v registru smluv Statutární město Brno.  

 4. Není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se tato dohoda ustanoveními 

zák. č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem.  

 5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu důkladně přečetly, souhlasí s jejím 

obsahem a jsou si vědomy povinností jim z této dohody plynoucích. Dále prohlašují, že tato 

dohoda zachycuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů:    

Tato dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z…/.. konaném  dne ……. 

2024.  

 

V Brně dne                                                                  V Brně dne  

 

 

 

____________________________________         ___________________________________ 

             Statutární město Brno                                             IMPERA eqs, a.s. 

          Ing. Tomáš Pivec, MBA                                                   Ing. Jaromír Beneš 

      vedoucí Odboru investičního                                     předseda představenstva společnosti 

            Magistrátu města Brna                                                              zástavce 

                 zástavní věřitel 

   

   V Brně dne 

 

 

 

_________________________________ 

              IMPERA sprint otevřený podílový fond 

v plné moci 

              jednající na účet společnosti  

        AMISTA investiční společnost, a.s. 

 obligační dlužník 

 

Strana 43 / 43


